
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“)  

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název/obchodní firma: Státní zemědělský intervenční fond 

Sídlo:    Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1  

IČO:    48133981 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem zadavatelem požadovaného plnění veřejné zakázky je dodávka, implementace 

a zajištění služeb podpory, provozu a rozvoje nového informačního systému zadavatele 

nezbytného pro naplnění nově definovaných podmínek administrace Společné zemědělské 

politiky. 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

Cena za plnění předmětu veřejné zakázky sjednaná ve Smlouvě o dodávce, implementaci 

a zajištění služeb podpory, provozu a rozvoje informačního systému pro Monitoring Approach 

činí 289 852 441,88 Kč bez DPH (jedná se o cenu za předpokládaný rozsah plnění, konečná 

cena bude odpovídat aktuálním potřebám zadavatele ve vztahu k předmětu plnění veřejné 

zakázky). 

4. Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadávána v jednacím řízení s uveřejněním dle § 60 a násl. ZZVZ. 

Zadavatel: 

Státní zemědělský intervenční fond 

se sídlem: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

IČO: 48133981 

 

Veřejná zakázka: 

„Implementace a provoz informačního systému SZIF pro Monitoring Approach“ 

 

zadávaná v jednacím řízení s uveřejněním dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 



 

2 

 

5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení  

Žádosti o účast: 

Pořadové 

číslo 

žádosti o 

účast 

Název / obchodní firma 

účastníka zadávacího 

řízení 

Sídlo IČO 

1. NESS Czech s.r.o. Praha 4, V Parku 2335/20, PSČ 14800 45786259 

2. O2 IT Services s.r.o. 
Za Brumlovkou 266/2, Michle, 140 00 

Praha 4 
02819678 

3. 
Asseco Central Europe, 

a.s. 

Budějovická 778/3a, Michle, 140 00 

Praha 4 
27074358 

4. 

Společnost SOLITEA – T-

MAPY,  

Solitea, a.s. (vedoucí 

společník) 

T-MAPY spol. s r.o. 

(společník) 

vedoucí společník 

Drobného 555/49, Ponava, 602 00 

Brno 

společník 

Špitálská 150/10, 500 03 Hradec 

Králové 

vedoucí 

společník 

01572377 

společník 

47451084 

 

Předběžné nabídky: 

Pořadové 

číslo 

předběžné 

nabídky 

Název / obchodní firma 

účastníka zadávacího 

řízení 

Sídlo IČO 

1. O2 IT Services s.r.o. 
Za Brumlovkou 266/2, Michle, 140 

00 Praha 4 
02819678 

2. 
Asseco Central Europe, 

a.s. 

Budějovická 778/3a, Michle, 140 00 

Praha 4 
27074358 

3. NESS Czech s.r.o. 
Praha 4, V Parku 2335/20, PSČ 

14800 
45786259 

 

Nabídky: 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

Název / obchodní firma 

účastníka zadávacího 

řízení 

Sídlo IČO 

1. O2 IT Services s.r.o. 
Za Brumlovkou 266/2, Michle, 140 

00 Praha 4 
02819678 



 

3 

 

2. NESS Czech s.r.o. 
Praha 4, V Parku 2335/20, PSČ 

14800 
45786259 

3. 
Asseco Central Europe, 

a.s. 

Budějovická 778/3a, Michle, 140 00 

Praha 4 
27074358 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení 

Účastník zadávacího řízení č. 4 Společnost SOLITEA – T-MAPY 

Zadavatel si ve smyslu § 61 odst. 5 ZZVZ v oznámení o zahájení zadávacího řízení vyhradil, že 

bude snižovat počet účastníků zadávacího řízení podle § 111 ZZVZ a k podání předběžné 

nabídky vyzve minimálně 3 účastníky zadávacího řízení.  

V čl. 7 zadávací dokumentace pro první fázi zadávacího řízení (dále jen „Kvalifikační 

dokumentace“) byla pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení stanovena níže uvedená 

kritéria, a to na základě vyhodnocení kritéria technické kvalifikace dle odst. 3.4 písm. a) 

Kvalifikační dokumentace – seznam významných služeb poskytnutých za posledních 5 let 

před zahájením zadávacího řízení.  

Předmětem vyhodnocení byly služby splňující požadavky na významné služby dle odst. 3.4 

písm. a) Kvalifikační dokumentace označené jako Služba 1 a Služba 3, které byly uvedeny 

účastníky zadávacího řízení v jejich žádostech o účast. 

Účastníkům zadávacího řízení byly přiděleny body podle níže uvedeného klíče a pro stanovení 

místa sloužil celkový počet dosažených bodů za významné služby naplňující definici Služby 1 

a Služby 3: 

• významné služby naplňující definici Služby 1 dle odst. 3.4 písm. a) Kvalifikační 

dokumentace – Hodnocení: 2 významné služby – 10 bodů, 3 až 4 významné služby – 20 

bodů, 5 a více významných služeb – 30 bodů; 

• významné služby naplňující definici Služby 3 dle odst. 3.4 písm. a) Kvalifikační 

dokumentace – Hodnocení: 2 významné služby – 10 bodů, 3 až 4 významné služby – 20 

bodů, 5 a více významných služeb – 30 bodů. 

K podání předběžné nabídky budou vyzváni účastníci zadávacího řízení na prvních třech 

místech s nejvyšším počtem dosažených bodů za významné služby naplňující definici Služby 1 

a Služby 3. 

Zadavatel pro vyloučení jakýchkoli pochybností v čl. 7 Kvalifikační dokumentace uvedl, že pro 

účely hodnocení dle výše uvedené metodiky budou využity i významné služby, jejichž 

prostřednictvím účastník zadávacího řízení prokázal splnění kvalifikace dle odst. 3.4 písm. a) 

Kvalifikační dokumentace. 

Kvalifikaci prokázali všichni 4 účastníci zadávacího řízení. Po provedeném vyhodnocení výše 

uvedených kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení zadavatel konstatoval, že 



 

4 

 

účastníci zadávacího řízení se podle celkového počtu bodů umístili v tomto pořadí: 

Umístění 

účastníka 

zadávacího 

řízení 

Účastník 

zadávacího 

řízení číslo 

Počet 

významných 

služeb 

naplňujících 

definici 

Služby 1 

Body 

za 

Službu 

1 

Počet 

významných 

služeb 

naplňujících 

definici 

Služby 3 

Body 

za 

Službu 

3 

Celkový 

počet 

bodů za 

Službu 1 

a Službu 

3 

1 - 2 Účastník č. 2 6 30 5 30 60 

1 - 2 Účastník č. 3 5 30 5 30 60 

3 Účastník č. 1 3 20 5 30 50 

4 

Účastník č. 4 – 

Společnost 

SOLITEA – T-

MAPY 

3 20 3 20 40 

 

Účastník zadávacího řízení č. 4 v žádosti o účast uvedl jako významné služby naplňující definici 

Služby 1 dle odst. 3.4 písm. a) Kvalifikační dokumentace následující referenční zakázky: 

• Statutární město Brno - Dodávka geografického informačního systému města Brno 

(GISMB) 

• Finská celní správa (TULLI) - Vývoj informačního systému Celní správy Finska 

• ČEPS, a.s. - Market Management Systém (MMS) 

Účastníkovi zadávacího řízení č. 4 tak bylo za 3 uvedené významné služby naplňující definici 

Služby 1 dle odst. 3.4 písm. a) Kvalifikační dokumentace uděleno 20 bodů. 

Účastník zadávacího řízení č. 4 v žádosti o účast uvedl jako významné služby naplňující definici 

Služby 3 dle odst. 3.4 písm. a) Kvalifikační dokumentace následující referenční zakázky: 

• Statutární město Brno - Dodávka geografického informačního systému města Brno 

(GISMB) 

• ČEZ Distribuce (subdodávka pro itelligence, a.s.) - Upgrade GIS 

• CETIN, a.s.  - Upgrade XFM2 včetně ZP 

Účastníkovi zadávacího řízení č. 4 tak bylo za 3 uvedené významné služby naplňující definici 

Služby 3 dle odst. 3.4 písm. a) Kvalifikační dokumentace uděleno 20 bodů. 

Celkem tedy bylo účastníkovi zadávacího řízení č. 4 v rámci vyhodnocení výše uvedených 

kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení uděleno 40 bodů. 



 

5 

 

S ohledem na výše uvedené zadavatel konstatuje, že účastník zadávacího řízení č. 4 se umístil 

na 4. místě v pořadí účastníků zadávacího řízení, kteří prokázali splnění kvalifikace podle 

příslušných kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení. Zadavatel vyzval k podání 

předběžné nabídky v souladu s čl. 7 Kvalifikační dokumentace 3 účastníky zadávacího řízení, 

kteří se umístili na 1. až 3. místě.  

Z tohoto důvodu zadavatel vyloučil účastníka zadávacího řízení č. 4, neboť ve smyslu § 61 odst. 

5 ZZVZ nebyl vybrán při snižování počtu účastníků zadávacího řízení podle kritérií uvedených 

v čl. 7 Kvalifikační dokumentace. 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 

dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně 

odůvodnění jejich výběru 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

Název / obchodní firma 

účastníka zadávacího 

řízení 

Sídlo IČO 

1. O2 IT Services s.r.o. 
Za Brumlovkou 266/2, Michle, 140 

00 Praha 4 
02819678 

Odůvodnění: 

V návaznosti na zadavatelem stanovené zadávací podmínky provedla hodnotící komise 

hodnocení nabídek dle § 119 ZZVZ podle ekonomické výhodnosti nabídek na základě nejnižší 

nabídkové ceny. Předmětem hodnocení byla celková nabídková cena v Kč bez DPH stanovená 

účastníkem zadávacího řízení v souladu s čl. 6 zadávací dokumentace pro druhou fázi 

zadávacího řízení. 

Nabídky byly seřazeny dle výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH od nejnižší nabídkové 

ceny po nejvyšší nabídkovou cenu. Jako nejvýhodnější nabídka byla vyhodnocena nabídka 

s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

Na základě nabídkových cen jednotlivých účastníků zadávacího řízení stanovila hodnotící 

komise následující pořadí nabídek: 

Výsledek pořadí nabídek 

Výsledné 

pořadí 

nabídek 

Pořadové 

číslo nabídky 

Obchodní firma účastníka 

zadávacího řízení 

Nabídková cena 

(v Kč bez DPH) 

1. 1. O2 IT Services s.r.o. 289 852 441,88 

2. 2. NESS Czech s.r.o. 303 397 916,67 

3. 3. Asseco Central Europe, a.s. 329 886 977,00 



 

6 

 

Hodnotící komise vyhodnotila na základě stanovené ekonomické výhodnosti nabídek jako 

nejvýhodnější nabídku s pořadovým číslem 1 účastníka zadávacího řízení O2 IT Services s.r.o.  

8. Označení poddodavatelů dodavatelů podle bodu 7, pokud jsou zadavateli známi 

Na plnění předmětu veřejné zakázky se budou podílet následující poddodavatelé: 

- GC System a.s., se sídlem Špitálka 113/41, Trnitá, 602 00 Brno, IČO: 645 09 826; rozsah 

plnění: Spolupráce při analýze, instalaci, vývoji, pilotním provozu, provozu a rozvoji IS 

MACH; 

- Intergraph CS s.r.o., se sídlem Praha 9 - Prosek, Prosecká 851/64, PSČ 19000, IČO: 447 96 

650; rozsah plnění: GIS řešení - analýza, instalace, vývoj, pilotní provoz, dodávka licencí a 

podpory, pilotní provoz, provoz a rozvoj; 

- IBM Česká republika, spol. s r.o., se sídlem V Parku 2294/4, 148 00 Praha 4, IČO: 148 90 

992; rozsah plnění: Spolupráce při implementaci a následném rozvoji IS MACH (vývojové 

práce); 

- DATASENSE s.r.o., se sídlem Sokolovská 270/201, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 246 64 

812; rozsah plnění: Spolupráce při činnostech v oblasti bezpečnosti. 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 

dialogem, byla-li použita; odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-

li použito; odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Veřejná zakázka byla zadána v jednacím řízení s uveřejněním, protože součástí plnění veřejné 

zakázky je návrh řešení a současně veřejná zakázka nemohla být zadána bez předchozího 

jednání z důvodu zvláštních okolností vyplývajících z povahy a složitosti podmínek spojených 

s předmětem veřejné zakázky. 

10. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 

systému, pokud k tomu došlo  

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

11. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Veškeré písemné úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá písemná 

komunikace mezi zadavatelem (nebo jeho zástupcem) a dodavatelem probíhala elektronicky 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

12. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmů zjištěn 

Střet zájmů nebyl identifikován. 



 

7 

 

13. Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 

odůvodnění tohoto postupu 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení předmětu plnění veřejné zakázky z důvodu potřeby zajištění 

jednotné odpovědnosti v rámci poskytování předmětného plnění a rovněž ucelenosti 

požadavků na plnění veřejné zakázky. Pokud by jednotlivé části předmětu plnění této veřejné 

zakázky byly poskytovány různými subjekty, hrozí zadavateli organizační rizika, vícenáklady při 

procesech spojených s koordinací různých dodavatelů a zajištění jejich vzájemné spolupráce, 

nekompatibilita plnění dodaných různými dodavateli a odpovědnostní rizika. 

14. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 

odst. 3 ZZVZ 

Toto kritérium ekonomické kvalifikace bylo zadavatelem stanoveno v souladu s § 78 odst. 2 

ZZVZ.  

Praha dne dle elektronického podpisu 

 Státní zemědělský intervenční fond 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

JUDr. Petr Novotný, LL.M., jednatel 

(podepsáno elektronicky) 

 


	PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE
	1. Identifikační údaje zadavatele
	2. Předmět veřejné zakázky
	3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě
	4. Druh zadávacího řízení
	5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení
	6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení
	7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně odůvodnění jejich výběru
	8. Označení poddodavatelů dodavatelů podle bodu 7, pokud jsou zadavateli známi
	9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li použita; odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito; odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito
	10. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k tomu došlo

		2022-03-15T13:47:03+0100




